Администрация муниципального района
«Петровск-Забайкальский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]09 июня 2021 года                                                                                            № 308

г. Петровск-Забайкальский

О введении режима повышенной готовности на территории муниципального района «Петровск-Забайкальский район»

В соответствии с Федеральным законом  от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», решением Комиссиипо предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций  и обеспечению пожарной безопасности  муниципального района «Петровск-Забайкальский район»от 09 июня 2021 года №16,руководствуясь пунктом 9 статьи 8 Устава муниципального района Петровск - Забайкальский район», в связи с подъемом уровня рек р. Зардаминка, р. Хохотуйка, р. Сухая речка, р. Маргентуйка, р. Барун-тигня, Зум-тигня, р. Оборка , р. Шибирка и подтоплением территорий населенных пунктов  муниципального района «Петровск-Забайкальский район», администрация муниципального района «Петровск - Забайкальский район»
п о с т а н о в л я е т:
1. Ввести с 09 июня 2021 года режим повышенной готовности на территории муниципального района «Петровск-Забайкальский район».
2. Главам городского и сельских поселений муниципального района «Петровск-Забайкальский район», начальнику отдела ГО и ЧС –начальнику ЕДДС муниципального района «Петровск-Забайкальский район» (У.О.Пархоменко):
2.1. Отслеживать складывающуюся обстановку и проводить своевременное оповещения и эвакуацию населения в случае ее обострения.
3. Рекомендовать директору ООО «Стройинком» (Б.Ц. Баиров), директору ООО «Талисман» (Ф.М.Григорян):
3.1. После спада паводковых вод приступить к восстановлению дорог и мостов на всех поврежденных участках.
4. Рекомендовать ВрИО начальника пожарно-спасательного гарнизона (Р.А.Десятов), начальнику Петровск- Забайкальского лесничества ГКУ «Управление лесничествами Забайкальского края» (А.В.Филатов), начальнику отдела Прибайкальского межрайонного отдела КГСАУ «Забайкаллесхоз» Петровск- Забайкальского участка (О.И.Михайлов):
4.1. Привести силы и средства в готовность к участию в проведении аварийно- спасательных работ и эвакуационных мероприятий.
5. Заместителю главы муниципального района по социальному развитию (Р.Р.Чепцов):
5.1. Обеспечить бесперебойную сдачу экзаменов.
5.2. Организовать подвоз детей для сдачи экзаменов из с. Толбага в п. Новопавловка.
6. Рекомендовать начальнику МО МВД России «Петровск-Забайкальский» (Е.М. Пикловский):
6.1. Организовать работу по обеспечению безопасности дорожного движения на мосту с. Толбага.
7. Рекомендовать главному врачу ГУЗ «Петровск-Забайкальская ЦРБ» (Р.О. Дуденко):
7.1.  Обеспечить, в случае необходимости, оказание медицинской помощи пострадавшим.
7.2. Предусмотреть привлечение санитарной авиации в критических ситуациях помощи пострадавшему населению.
8. Настоящее постановление опубликовать на информационном стенде муниципального района «Петровск-Забайкальский район» по адресу: Забайкальский край, г. Петровск-Забайкальский ул. Горбачевского 19, и обнародовать на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Петровск-Забайкальский район».
9. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
10. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального района	         Н.В. Горюнов